

Asia: VN/26756/2021

## Hallituksen esitys sote-uudistuksen liittyvän lainsäädännön muuttamisesta

### Lausunnonantajan lausunto

#### 1) Potilastietojen käsittely Uudellamaalla

Ei lausuttavaa.

#### 2) Kuntien mahdollisuus myydä tukipalveluja hyvinvointialueelle

Talousjohtaja Pasi Virtanen: Tukipalveluiden ostoa ja myyntiä koskeva siirtymäaika: Hyvinvointialueiden valmisteluajataulu on erittäin tiukka. Kuntien velvoite yhtiöittää hyvinvointialueelle myymänsä tukipalvelunsa on aikataulullisesti alkuperäisessä laissa hyvin haastava. Pirkanmaan sairaanhoitopiiri yhtyy Suomen Kuntaliiton esitykseen, että siirtymä-aika olisi nyt esitetyn vuoden sijaan kolme vuotta.

Lisäksi hyvinvointialueen tulisi voida käyttää sairaanhoitopiirien yhtiöityjä tukipalveluja hyvinvointialueen valmistelun ajan vuonna 2022 ilman sidosyksikköasemaa. Tämä turvaisi osaltaan tukipalvelujen järjestämisen 1.1.2023 alusta. Sairaanhoitopiirien tukipalveluyhtiöillä on merkittävä rooli hyvinvointialueiden valmistelussa. Sidosyksikköasema syntyy vuonna 2023, kun sairaanhoitopiirien osakkeet siirtyvät hyvinvointialueelle, eli kysymys olisi vain vuoden mittaisesta poikkeuksesta.

#### 3) Väliaikaisen toimielimen oikeus saada sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja potilastietoja

Arkistopäällikkö Jukka Nyysönen: Väliaikaisen toimielimen tiedonsaantioikeuden laajentaminen koskemaan myös sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja potilastietoja on kannatettavaa silloin, kun se toteutetaan lakisääteisenä veloitteena ja kyse on hoidon ja palvelujen jatkuvuuden kannalta välttämättömistä tiedoista. Näin toimittaessa tietojen luovuttamiseen ei myöskään edellytettäisi rekisteröityjen informointia, koska luovutus perustuisi lakiin.

#### 4) Ensihoitokeskuksen tehtävät lääkärihelikopteritoimintaan liittyen

Ensihoitopalvelusta vastaava lääkäri Kaius Kaartinen: Ensihoitokeskuksien ja lääkärihelikopteritoiminnan osalta lainsäädäntöön ehdotetut muutokset ovat perusteltuja, ja ne selkeyttävät ensihoitokeskuksille asetettua lakisääteistä tehtävää ja sen rajausta.

## 5) Muut esitysluonnoksessa ehdotetut muutokset

Valtionosuuden takaisin perinnästä luopuminen /Talousjohtaja Pasi Virtanen: Lakiesitys on kannatettava.

---

Pelastustoimen asiakirjojen siirto /Arkistopäällikkö Jukka Nyysönen:

Pelastustoimen asiakirjojen siirtoon olisi syytä tehdä selkeä tarkennus ja rajaus, jossa siirrettävän aineiston todettaisiin koostuvan vain nykyaikaisesta aktiiviaineistosta. Pelastustoiminnalla on Suomessa jopa monisatavuotinen historia alkaen Ruotsi-Suomen ja kaupunkien laatimista paloturvallisuusmääräyksistä ja palovartiotoiminnasta. Varsinaisten palokuntien kehittyminen on alkanut jo 1800-luvulta lähtien. Hyvinvointialueiden intresseissä tuskin on toimiminen alueellisena pelastustoiminnan muistiorganisaationa, jonka takia vanhempien ja passiivisten pelastustoimen asiakirjojen jättäminen kaupunkien ja kuntien arkistojen vastuulle olisi perusteltua.

---

Sosiaali- ja terveydenhuollon koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa koskeva sääntely / Hoitotyönjohtaja Mattila:

Lain muutosesitykset tiivistävät sekä selkeyttävät koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan strategista ohjausta ja toteuttamista. Lain 36 §:n 3 momentin kohdan 7 muutos on tarkoituksenmukainen ja selkeyttää sitä, että hyvinvointialueiden yhteistyösopimuksessa on sovittava hyvinvointialueiden työnjaosta ja yhteistyöstä koskien koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa. Hyvinvointialueet eivät saa olla epätasapainoisessa tai epätasa-arvoisessa asemassa suhteessa toisiinsa mainituissa kokonaisuuksissa.

Hyvinvointialueen osallistuminen kansalliseen ja alueelliseen sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämiseen yllä mainitun koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiostrategian mukaisesti on kannatettavaa. Tulee kuitenkin huomioida näiden osa-alueiden globaalius, kuten tutkimustoiminnan kansainvälisyys, joka ei tule esille esityksessä. Yliopistosairaalan tulee johtaa, ohjata ja koordinoita hyvinvointialueensa koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa sekä yhteistyötä muiden hyvinvointialueiden toimijoiden kanssa.

Koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan tulee olla moniammatillisesti ja monitieteisesti järjestettyä ja johdettua, eivätkä kokonaisuudet saa pirstoutua liaksi hyvinvointialueen eri toimintoihin. Yhteistyö eri tahojen kanssa on edellytys korkeatasoisen koulutus-, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan kehittymiselle. Eri alojen koulutus- ja tutkimustoiminnan kokonaisuuden johtamisessa hyvinvointialueilla tarvitaan työn substanssin tuntemusta.

:

Ranta Elina  
Pirkanmaan sairaanhoitopiiri - PSHP:sta lausijat mainittu  
lausuntokohdittain.